
Contacto

Teléfono 985327200
Fax 985313364
Correo Electrónico gijon.dirprov.ism@seg-social.es

Dirección Postal

Celestino Junquera, 19
(33201) Gijón España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 332020PA1002
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-01-2021 a
las 12:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Instituto Social de la Marina -Dirección Provincial de Asturias
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=k%2BcV3lEgjXIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de vigilancia y seguridad con vigilante sin armas, así como mantenimiento
del sistema anti-intrusión y su conexión a Central privada de Alarmas e Intervención de Empresa del
edificio sede de la Dirección Provincial del Instituto Social de la Marina en Gijón.

Valor estimado del contrato 124.220,63 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 150.306,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 124.220,63 EUR.

Clasificación CPV
79713000 - Servicios de guardias de seguridad.
79000000 - Servicios a empresas: legislación, mercadotecnia, asesoría, selección de personal, imprenta y seguridad.
79600000 - Servicios de contratación.
79710000 - Servicios de seguridad.
79711000 - Servicios de vigilancia de sistemas de alarma.

Plazo de Ejecución
Del 01/10/2020 durante 12 Mes(es)

Observaciones: Prorrogables

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

Celestino Junquera, 19
(33201) Gijón España

Acuerdo de formalización para el contrato de vigilancia y seguridad de la sede de la Dirección Provincial del Instituto
Social de la Marina de Gijón, adjudicado a la empresa Asturiana de Seguridad y Protección (ASEPRO)

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=k%2BcV3lEgjXIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 40.975,38 EUR.
Precio de la oferta más alta 45.897,56 EUR.

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ASTURIANA DE SEGURIDAD Y PROTECCION S.L.
NIF B74381526
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 40.975,38 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 49.580,21 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1539
Fecha de Formalización 12/01/2021

Contrato

1539 Contrato signed.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b49056a0-ba55-427d-b7cd-b4b06d24112e

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/02/2021

Condiciones de Subcontratación

Criterio 81 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/10/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central Recursos Contractuales

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9a4e8bc2-c6f9-4f5a-ac62-51cce2175e3d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b49056a0-ba55-427d-b7cd-b4b06d24112e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b49056a0-ba55-427d-b7cd-b4b06d24112e


Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

Apertura documentación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 11/09/2020 a las 10:00 horas
Apertura carpeta electrónica 1

Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

C/ Celestino Junquera, 19
(33201) Gijón España

Apertura criterios basados en juicios de
valor y evaluables automáticamente

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 15/09/2020 a las 09:15 horas
Apertura de criterios de juicio de valor y cuantificables
automáticamente

Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

Celestino Junquera, 19
(33201) GIJÓN España

Apertura documentación económica

Apertura sobre oferta económica
El día 15/09/2020 a las 10:00 horas
Apertura carpeta electrónica 2.b

Contacto

Teléfono +034 913491319
Fax +034 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

Dirección Postal

Avenida General Perón 38 Planta 8
(28020) Madrid España

Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/09/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/09/2020 a las 14:00
Observaciones: Presentación ofertas de forma electrónica

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

Sala de Juntas de la DP del ISM

Dirección Postal

C/ Celestino Junquera, 19
(33201) Gijón España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 11/09/2020 a las 10:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Celestino Junquera, 19
(33201) GIJÓN España

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsa de horas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Criterio económico. Precio oferta

: PrecioSubtipo Criterio 
: 49Ponderación 

Criterios cualitativos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 21Ponderación 
Otros

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RTuJyeBncy2mq21 uxhbaVQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 27/08/2020
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2020/08/27/pdfs/BOE-B-2020-27135.pdf

ID 0000006119843 |  2021-512806 | Tue, 12 Jan 2021 12:40:51:895 CET 3957836389432012345529556999471192549UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RTuJyeBncy2mq21uxhbaVQ%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2020/08/27/pdfs/BOE-B-2020-27135.pdf

